

Determina n. 197 del 31/12/2018

Oggetto:

Impegno per la fornitura dei servizi di gestione dei diversi sistemi tecnologici presenti presso le sedi dell'ERSU di Palermo mediante adesione alla Convenzione CONSIP "Servizi di gestione e manutenzione di sistemi ip e postazioni di lavoro-Lotto 5". – Periodo Maggio 2018/Dicembre 2018. – CIG 7246910351

IL DIRETTORE F.F.

- **VISTO** lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTO l'art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;
- VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n. 30 del 27 aprile 2018, avente per oggetto: "Approvazione bilancio di previsione 2018-2019-2020";
- visto il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. n. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009;
 - **VISTA** la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n. 30 del 27 aprile 2018, avente per oggetto: "Bilancio di previsione 2018/2019/2020";
 - VISTA il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della Regione Siciliana Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, con la quale si approva il bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell'ERSU di Palermo;
 - VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.4 del 20.10.2017, avente ad oggetto "Determinazione a contrarre per l'acquisizione della fornitura dei servizi di gestione e manutenzione dei diversi sistemi tecnologici presenti presso le sedi dell'ERSU di Palermo mediante adesione alla Convenzione CONSIP "Servizi di gestione e manutenzione di sistemi ip e postazioni di lavoro-Lotto 5". Periodo Novembre 2017/Ottobre 2021." con la quale delibera:
 - 1. DI CONTRARRE, mediante l'adesione alla convenzione "Servizi di gestione e manutenzione di sistemi ip e postazioni di lavoro Lotto 5", stipulata tra CONSIP S.p.A. e la Società FASTWEB SPA, alla quale CONSIP ha attribuito il CIG 6529757DED, con sede legale in Via Caracciolo, 51 20155 Milano (MI) -, l'acquisizione della fornitura dei servizi di gestione e manutenzione dei diversi sistemi tecnologici presenti presso le sedi dell'ERSU di Palermo per un costo complessivo di €.44.123,04, per il periodo Novembre 2017/Ottobre 2021.
 - 2. DI AUTORIZZARE il Direttore f.f. a provvedere ad ogni adempimento amministrativo consequenziale, e di procedere all'impegno della spesa



GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

nascente dalla presente delibera per la stipula del contratto di cui all'Art.1, imputando in favore della sopra citata Società FASTWEB SPA:

- la somma di € 1.838,46, IVA esclusa, sul Cap.145 dell'esercizio finanziario 2017, relativamente alle spese di manutenzione e gestione per il periodo Novembre/Dicembre 2017;
- la somma di € 11.030,76, IVA esclusa, sul Cap.145 dell'esercizio finanziario 2018, relativamente alle spese di manutenzione e gestione per il periodo Gennaio/Dicembre 2018;
- la somma di € 11.030,76, IVA esclusa, sul Cap.145 dell'esercizio finanziario 2019, relativamente alle spese di manutenzione e gestione per il periodo Gennaio/Dicembre 2019;
- la somma di € 11.030,76, IVA esclusa, sul Cap.145 dell'esercizio finanziario 2020, relativamente alle spese di manutenzione e gestione per il periodo Gennaio/Dicembre 2020;
- la somma di € 11.030,76, IVA esclusa, sul Cap.145 dell'esercizio finanziario 2021, relativamente alle spese di manutenzione e gestione per il periodo Gennaio/Ottobre 2021;

CONSIDERATO

che l'erogazione del servizio in argomento ha avuto inizio in data 28/05/2018, come si evince dalla documentazione agli atti dell'Ente;

RITENUTO

di dovere impegnare la somma totale di € 9.107,25 (Impon. € 7.464,96 + IVA € 1.642,29) IVA inclusa, sul Cap 145 dell'esercizio finanziario 2018, in favore della Società FASTWEB SPA, con sede legale in Via Caracciolo, 51 - 20155 Milano (MI), P.IVA 12878470157, relativamente a servizio effettuato nell'anno 2018.

DETERMINA

Art. 1

DI IMPEGNARE, per l'erogazione dei servizi di cui in oggetto, in favore della Società FASTWEB SPA, con sede legale in Via Caracciolo, 51 - 20155 Milano (MI), P.IVA 12878470157, relativamente a servizio effettuato nell'anno 2018, la somma totale di € 9.107,25 (Impon. € 7.464,96 + IVA € 1.642,29) IVA inclusa, sul Cap 145 dell'esercizio finanziario 2018.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'Albo online dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione "Provvedimenti dirigenti" ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.

Erpésto Bruno